
COMUNE  DI  PERGOLA
 Medaglia d’oro al Risorgimento

Provincia di Pesaro e Urbino

Ordinanza n.58 del 16-05-2023 COMUNE DI PERGOLA

Pag. 1

Ufficio: AFFARI ISTITUZ.LI

COPIA ORDINANZA N. 58 DEL 16-05-2023

Oggetto: CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO A CAUSA 
DELLE INGENTI PRECIPITAZIONI PER IL GIORNO 17 MAGGIO 
2023

I L  S I N D A C O

PREMESSO che la Regione Marche - SOUP ha diramato l’allertamento meteo n. 37 del 16 maggio 
2023 (Ns. Prot. n. 7360 del 16/05/2023) per criticità idrogeologica ed idraulica per la giornata del 
17.05.2023;

RITENUTI sussistenti i presupposti per l’adozione di un’ordinanza di carattere contingibile ed urgente 
al fine di prevenire pericoli per la privata e pubblica incolumità;

RITENUTO pertanto, in via precauzionale, di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado 
e servizi connessi, al fine di prevenire situazioni di pericolo;

VISTI gli artt.50 comma 5 e 54 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

VISTO le DPGR 160/2016 E 63/2017 concernenti le procedure di allertamento della Regione Marche;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

ORDINA

- la CHIUSURA nel giorno di mercoledì 17.05.2023 di tutte le scuole di ogni ordine e grado 
(e servizi connessi) presenti nel territorio comunale di Pergola;

- di notificare la presente ordinanza ai Dirigenti Scolastici dell’Istituto Comprensivo “G. 
Binotti” di Pergola e del Liceo Scientifico “G. Torelli” sede di Pergola.

                                                                                                                                IL SINDACO
F.to Simona Guidarelli

                                                                                        



COMUNE  DI  PERGOLA
 Medaglia d’oro al Risorgimento

Provincia di Pesaro e Urbino

Ordinanza n.58 del 16-05-2023 COMUNE DI PERGOLA

Pag. 2

La suestesa ordinanza viene pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi
dal 16-05-2023    al 31-05-2023  (Reg. n. 678).

Pergola, lì  16-05-2023

Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali
F.to Dott. ssa Elisabetta Galli

___________________________________________________________________________

E` copia conforme all'originale.    
Pergola, lì 16-05-2023   

                                      Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali   
                              Dott. ssa Elisabetta Galli

___________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa ordinanza è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15  giorni consecutivi
dal 16-05-2023    al 31-05-2023  (Reg. n. 678).

Pergola, lì  
Il Responsabile del Settore Affari Istituzionali

       Dott. ssa Elisabetta Galli


